
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

                                                                                                                                 Date 13.03.2023 

Drejtuar: :”Delia Impex”shpk ,adresa: Shkoder,Malesi e Madhe,Gruemire Omaraj NUIS K 57123001 R 

-Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar (prokurim publik me mjete elektronike). 

 -Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Mirembajtje e objekteve ndertimore (lyerja me boje) 

-Numri i references se procedures:Ref-58725-02-12-2023 

-Kohezgjatja e kontrates:90  (nente dhjete) dite. 

 -Fondi limit  prej : 3.748.150 (tre milion e shtate qind e kater dhjete e tete mije e nje qind e pese 

dhjete)  leke pa tvsh  

- Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike 20  Shkurt 2023 ,Numri 17 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë vetem dy ofertues si  

mëposhte me këto vlera përkatëse të ofruara:   

1.”Delia Impex”shpk                                                                                             K 57123001 R 

 

   Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t   

Vlera  3.725.000 (tre milion e e shtate qind e njezete e pese mije) leke pa tvsh 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.”Martini Konstruksion & Real Estate” shpk                                                         K 81314023 A 

  

   Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3.425.560 (tre milion e kater qind e njezete e pese mije e pese qind e gjashte dhjete) leke pa tvsh. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Martini Konstruksion & Real Estate” shpk                                               K 81314023 A 

               Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it      

 

Per arsyet e mëposhtme: 

Nga shqyrtimi i Ofertes se operatorit ekonomik ofertues”Martini Konstruksion & Real Estate” u 

konstatua qe ky ofertues nuk ploteson disa kritere per kualifikim te listuara me poshte: 

1.Nuk ka plotesuar kerkesen e pikes 3 tek kapaciteti ekonomik financiar 2.2,pra konkretisht Operatori 

ekonomik ofertues duhet të paraqesë një dokument që vërteton se ka paguar të gjitha detyrimet e 

taksave dhe tarifave vendore lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore për të gjitha vendet 

ku operatori ushtron aktivitet  për vitin 2023 (Sipas QKB) sipas percaktimeve ne Ligjin nr. 9632, datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar. 

2.Nuk ka plotesuar  kerkesen e pikes 7 tek kapaciteti teknik 2.3,per te paraqitur deshmi kualifikimi te 

sigurimit teknik,pra konkretisht Operatori ekonomik ofertues duhet deklarojë se ka në stafin e 

punonjësve, punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik (te vlefshme) të leshuara nga 

organizma të akredituar për këtë qëllim në Republikën e Shqipërisë, ku nga këta të jenë të paktën: 

 

a.Teknik ndërtimi    3 (tre) punonjës 

b.Sovatues                                                  3 (tre) punonjës 

c.Bojaxhi                   5 (pese) punonjës 

d.Mjek                    1 (nje) punonjës per mjekun te paraqitet 

kontrate pune dhe deshmi per ushtrimin e aktivitetit 

e. Ekspert zjarrefikes  1 (një) punonjës per ekspertin zjarrefikes te paraqitet 

kontrate pune dhe license per ushtrimin e aktivitetit 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin: punonjës të 

pajisur me dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik (te vlefshme) të leshuara nga organizma të 

akredituar për këtë qëllim në Republikën e Shqipërisë,per tekniket e ndertimit te paraqiten 

Kontrata,diploma dhe deshmi kualifikimi. 

3.Nuk ka plotesuar kerkesen e  pikes 11 tek kapaciteti teknik 2.3,pra konkretisht Operatori ekonomik 

pjesmarres ne kete procedur prokurimi diten e hapjes se tenderit , brenda afatit te dorezimit te ofertave  

duhet te paraqesin mostrat e bojes te cilat do ti perdorin ne objekte ,cdo operator ekonomik qe nuk 



paraqet mostrat e bojes ne vendin dhe oren e caktuar pamvarsisht cmimit te ofruar do skualifikohet,ato 

do te vleresohen nga komisioni ne perputhje te plote me specifikimet teknike. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë , se oferta subjektit :”Delia Impex”shpk 

,adresa: Shkoder,Malesi e Madhe,Gruemire Omaraj  NUIS K 57123001 R e paraqitur me vlerë totale prej 

3.725.000 (tre milion e e shtate qind e njezete e pese mije) leke pa tvsh,është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Cerdheve dhe Koshteve,Shkoder, L.Perash, 

Rr.Skenderbeg sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete)ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Laurete LICI 

 


